*Adam, *85 a, 85 b, bayle de P. de

Mazeroles.

Poncia mater, 85b.

Alazais, avia Ermessendis

Pelicerii, her., Laurac 1205,

85 b.

Antonis, 85 b.

Willelmus, frater capellani de Planha, 85 b.

DE AURIACO

1 Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o, III^o ydus Iulii¹ Bernardus dels Plas, t.i. d. qd quando erat puer vidit h. pub. stantes apud Auriacum in domibus eorum Et sunt XXX anni et amplius.

Item vidit stare h. in manso dels Sezeros in Carammannio et fuit ibidem captus P. Ysarni h. et i.t. interfuit captioni eius.

Alibi non vidit. ..T. Silvent cap. de Viridifolio et P. de Caramanh et Fr. B. inq..

2 Anno et die quo supra Adelaisia que alio nomine vocatur Fleis t.i. d. qd nunquam... T. predicti et frater Sans Razaris.

3 Anno et die quo supra R. Razor senior t.i. d. qd in Nathali Domini proxime preterito fuit annus qd B. de Sezerodz rogavit i.t. qd videret matrem i.t. et sororem h., et i. noluit. et postea quadam die cum i.t. invenisset d. B. in domo i. Bernardi, d. Bernardus conduxit i.t. in domo sua et tunc Rixenda soror i.t. h. exivit de quadam camera et rogavit i.t. qd daret ei aliquid, et i.t. noluit. Et vidit cum d.h. i. B. et Rubram uxorem eius, et n a n v a. Et hoc fuit postquam i.t. fuit conf. Fratri Ferrario apud Fanum Iovis ...Alibi. ..dedit, et propter hoc fuit diu captus In castro Narbonense.

Item dixit qd apud Sanctum Iulianum vidit B. Fortz et s.s.h. in domo Ugonis Escolan Badz antequam conf. fuisset F. Ferrario, et v i cum d.h. i. Hugonem et uxorem eius Adalassium, et n a n v a. Et sunt VI anni.

Item vidit B. Fortz et s.e.h. in quadam vinea iuxta Sanctum Iulianum, et vice i. Petrum Fortz qui duxit ibi i.t. et B. Ermenaus et Ugonem Escolan Baz, et B. Adalberti et plures alios de quibus n.r. et o.èt i.t. aud. pred. et ad. eos. Et sunt anni².

Item vidit h. in nemore del Salers prope Caramanh et v i c e B. Seguervila militem et W. B. Roxas de Iulia et Selva et plures alios usque XX qui respiciebant eclipsum solis, et n a n v a, **F^o 87 b** quia statim recessit ab eis. Et sunt VI anni.

Item dixit qd audivit ab h. quod Deus non fecit... T. predicti.

4 Item anno et die quo supra X kls Iulii³ W. Sancius de Cambiag t.i. d. qd postquam fuit confessus aliis inq. apud Auriacum non vidit...

Dixit tamen qd in tempore guerre vidit stantes pub. Ar. Fabrum et Poncium fratres et P. Guausberti h. in forcia patris i.t.. Et sunt XXV anni et amplius, sed neminem vidit ire ad sermones h. nec a n v a.

Item dixit qd vidit stare G. de Gordo et P. Guausberti h. in manso de Vitrag prope Caramanh, qd mansum erat Ademari de Lux militis de Auriaco Et sunt XVIII anni.

¹ . 12 juillet 1245.

² . *Sic.*

³ . 22 juin 1245.

Item vidit stare pub.h. in Caramanesio, sed i. non ivit ad sermonem eorum ...nec aliquid aliud fecit. Hoc idem dixit aliis inq..

5 Anno et die quo supra R. de Auriaco t.i. d. qd bene sunt XX anni qd i. et Ramundus Faber de Caramanh biberunt semel vinum qd portavit Petrus Ysarni h. prope Caramanhum in quadam ambra, et sunt XX anni.

Item dixit qd vidit h. stantes pub. apud Auriacum in domo den Bovilar et in domo G. Ademari et in domo den Petri Espeza et in domo Petri Textoris, et ipsimet qui erant domini domorum erant omnes h., et n a nec v a, nec vidit quod aliquis redderet se hereticis. Et sunt XXXV armi. ~

Item eodem tempore vidit h. pub.stantes apud Caramanh et per aliam terram. Dixit tamen qd nunquam cred.. Hoc idem fuit conf. aliis inq. apud Auriacum, et Fratri Ferrario apud Conchas. Requisitus de credentibus h. dixit qd nescit aliquem vel aliquam, nec qd audiverit qd B. Unaut et Ar. Duranti sororius eius et R. Raser essent denunciati de h.. Et i.t. credit esse verum quia dilexerunt h. Item dixit qd R. Aurassa gener i.t. fugivit, et credit qd propter heresim.

Abiur. ..T. predicti.

6 Item anno et die quo supra Ademarum de Montemauro t.i. d. qd nunquam...¹

7 a 9 Item... Geraldus Jaules ...P. Saubola... Geraldus Arcis filius Geraldi Arcis...

10 Item anno et die p. Arnaldus Durandi sororius Ramundi de Auriaco t.i. d. qd quaàm vice intravit batud prope Auriacum et vidit ibi duos h. et v i c e P. Monacum qui legebat quendam librum coram d.h. et v i c e similiter P. de Salers et Iohannem Bret, et quendam alium quem non novit, qui oscultabant eos ibi, sed i.t. nichil fecit cum eis nec salutavit eos. Et sunt XXVII anni.

Item vidit stare quadam vice in nocte Iohannem Bret cum h. subtus quadam nucem, et vidit venire ad d.h. B. de Seseraz et B. Unaudi, et n a n v a. Et sunt VIII anni.

Item vidit h. stare pub. apud Auriacum in Ve domibus, et sunt XL anni. Alibi... Requisitus de credentibus h. dixit qd nescit aliquem apud Auriacum, et abiur...T. qui in conf. B. de Is Plas.

11 Item anno et die quo supra Iordanus Sancius miles et dominus de Cambiag t.i. dixit qd vidit stantes pub. Ar. Fabri et Poncium fratres et P. Gausberti duos **F• 88 a** annos, et non audivit pred. eorum nec a n v a. Et sunt XXX nni vel circa.

Item dixit qd vidit h. stantes pub. apud Auriacum et sunt XXV anni. Alibi...T. predicti.

12 Inno et die quo supra W. Vicarius de Cambiag t.i. d. qd vidit h. pub. Stantes apud Cambiag et apud Vitrag et sunt XXX anni. Alibi. ..Hoc idem dixit aliis inq.. Et abiur...T. predicti.

13 Item anno et die quo supra Armessenda Vegarii uxor Willelmi Vicarii de Cambiag t.i. d. qd nunquam vidit. ..T. predicti.

14 Item anno et die quo supra Geraldus Iohannis Arcis t.i. d. qd in festo Pentecostes proxime sequenti erunt duo anni qd ipse invenit tres hereticas In nemore Sancti Michaelis, et

¹ .En marge : Isgte est suspectissimus et filius Esquive hospite h., et est male confessus.

fuit loquutus cum eis et associavit eas ut possent capere¹, et i.t. visitavit dictas hereticas semel. et ad. eas, et tunc d.h. dixerunt i.t. qd alie tres h. erant in campmasio de Cambiag, et postea l.t. et P. W. nepos Arnaldi Feda venerunt ad ecclesiam prope Cambiag et R ... et invenerunt ibi tres hereticas, et v i c e B. Ramundi textorem et P. Bret et Guilabertum Duranti, et omnes et i.t. aud. pred. earum et i.t. et d. P. Willelmi ad. eas ibidem quando supradicti alii ad. eas omnes, et fuerunt capte de consilio P. Willelmi.

Item dixit quod Geraldus Duranti duxit i.t. ad mansum. den Rodelh et inveneunt ibi. duos h. et ambo ad. eos et hoc fuit a duobus annis citra. .

Item dixit qd a duobus annis citra Ar. Jaules et W. Bonet de Rivali adduxerunt ipsi t. dictas tres h. de dicto nemore, et i.t. duxit eas ad domum B. de Sezeradz, et steterunt ibi diu, et i.t. venit ad d.h. bis vel ter et v i c d. hereticabus dictum B. et Rubram uxorem eius et matrem eorum Ramundam et o. et i.t. aud. pred. earum et ad. eas. Alibi non vidit. ..T. predicti.

15 Item anno et die quo supra. B. Unaudi t.i. d. qd Faber Rasoris et B. Aurussa adduxerunt ad domum i.t. R. Forz et B. Gasco h. ut Rubra soror Guilaberti Carbonelli possit eos videre, et v i c d h d. Rubram et d. Fabrum et B. Aurussa et Willelmam uxorem i.t. et o. aud. pred. eorum ibi et ad. eos preter d. Rubram que non ad. eos, et recesserunt inde d.h. cum Fabro et B. predictis. Et sunt X anni.

Item vidit postea B. Gasto et s.s.h. in domo i.t. et v i c d.h. d. Rubram et Adelasiam den Paca et B. Aurussa et Fabrum Rasor et I. Bret et B. de Gaia et Willelmam uxorem i.t. et o. aud. pred. eorum et ad. eos preter d. Rubeam. Et sunt IX anni.

Item vidit alia vice h. scilicet R. Forz et B. Gasco h. in domo i.t. et v i c d h B. de Sezeradz et B. Aurussa et d. Fabrum Rasor et B. de Gaia et I. Bret et Willelmam uxorem i.t. et o. et i.t. aud. pred. ad... Et sunt VI anni.

Item dixit qd ad preces dicti Fabri tenuit i.t. matrem et sororem d. Fabri et s. e h. per duos vel tres dies in domo sua, et vidit i c e d. Fabrum et Willelmam uxorem i.t. et o. aud. pred. ... ad.. Et sunt VI anni.

Item vidit R. Forz et B. Guasco h. in domo Geraldi Arcus filii Geraldi Artis, et v i c e Fabrissam uxorem d. Geraldi et Bertrandam matrem d. Fabrisse et Willelmam Bernardam uxorem quondam den *F° 88 b* Gossaroga et Ramundam uxorem Willelmi Oliverii et consanguineam eius Andream, et Domesticam uxorem Geraldi, et Willelmam uxorem Ramundi de Auriaco. et Na Estanza uxorem Bertrandi de Monte Accuto macellarii, et Willelmam den Tabia et Willelmam uxorem i. t. et Fabrum Rasorem et B. Aurussa et I. Bret et B. de Gaia et Willelmum Oliverii et Ar. Doadz, et o. et i.t. aud. pred. et ad. eos et viderunt quando fuit hereticata Stephana quedam mulier omnibus presentibus a d.h.. Et sunt VII anni.

Item alia vice venit R. Forz et s.e.h. ad domum i.t. et vidit i c d h d. Fabrum et B. Aurussa et B. Gaia et Io. Bret et Ar. Doad, et B. de Sesezadz et Bertholomeum filium Geraldi Jaule et Willelmam uxorem i.t. ...pred. ad... Et sunt VI anni vel circa.

Item vidit R. Forz et B. Gasto h. ad nucem Arnaldi Fabri et v i c e Fabrum Rasor et B. Aurussa et B. de Sezeradz et Ar. Doad, et Iohannem Bret et Ar. Durandi et B. de Gaia, et P. Ulmeras, et o. aud. pred. eorum sed non vidit o. ad., quia nox erat, sed i.t. et d. Faber et B. de Sezeradz et B. Aurussa ad. eos et vidit qd idem fecerunt alii supradicti. Et sunt VII anni vel circa.

Item vidit B. de Mairevila et s.s.h. in orto Arnaldi Durandi de nocte, et v i c e Oliverium de Cuc militem et B. Aurussa, et d. Fabrum, et B. de Gaia et Iohannem Bret, et Ar. Doad, et o. ad. d.h. et i.t. similiter. Et fuit circa dictum tempus.

Item vidit Nisser et s.s.h. in quodam campo iuxta Auriacum et v i c d h.d. Fabrum et B. Aurussa et P. dels Plas et o. simul duxerunt d.h. usque ad aream B. dels Plas, et venit ibi ad

¹ ..Sic

d.h. P. Alquers del Falgar et quidam alius, et i.t. et d. P. Alquers et socius eius ad. d.h. et vidit qd idem fecerunt alii, et fuit circa idem tempus.

Hoc idem fuit conf. F. Willelmo Arnaldi et F. Ferrario et credit qd ille conf. sunt vere... Alibi...

Item dixit qd tunc temporis cred. h. ... Dixit tamen qd postquam fuit conf. F. inq. apud Auriacum non cred. ..Dixit etiam qd audivit R. de Auriaco dicentem in operatorio i.t. qd i. R. de Auriaco rogavit quendam qui dicitur Joguer qd fuit requisitus ab ipso super quibusdam qd teneret nodum in gula dicendo nichil. Requisitus de credentibus h. de Auriaco dixit qd Ar. Durandi et W. Sans et Iordanus Sans et B. dels Plas fuerunt cred. h.. Et iuravit. ..T. predicti.

Anno Domini M^oCC^oL^oV^o, IIII nonas Iulii¹ hec con!. fuit recitata dicto B. Unaudi per S. cap. Ecclesie Tholosane quam concessit se fecisse et veram esse. Testes magister Ar. cancellarius, et dominus Ca. inquisitor et Bertholo. qui hoc scripsit.

16 à 25 Item anno quo supra XIII kls Iulii² Bernardus Fabri de Lager. ..nunquam... Hugo filius Bertrandi Fabri... B. de Caramanh.. h. apud Auriacum et apud Vaurum pub. manentes et in tribus aliis locis terre. Alibi... B. Cavilhac... Ramundus de Sancta Fide... Bernardus de Lantar... Stephanus Augerii... **F^o 89 a** Bernardus de Garda... Ar. Chalan...

26 Item anno et die p. W. Iuliani t.i. d. qd vidit h. apud Vaurum et apud Auriacum et apud Podium Laurentii publice manentes, tamen n a n v a sed quando erat puer comedit de pane d.h., non benedicto sicut alii pani de villa quando dabant sibi. Et de hoc fuit reconciliatus a Ramundo Scriptore archidiacono de parte Fratris Willelmi Arnaldi et Fratris Stephani inquisitorum apud Auriacum, et sunt IX anni.

Alibi...

27 Item anno et die p. Poncius Barba t.i. d. qd vidit apud Auriacum Ve vel VI mansiones h. publice existentes, tamen non ad... et sunt XXX anni. Alibi.

28 à 51 Item anno et die p. W. Grilh... Hugo Rossa... Ar. de Condamina ... W. de la Granha... Dayde del Pra... Stephanus de Lugan... Petrus Rossa d'Auriac... Bernardus de Ganha... Petrus Iordani... W. de Barral... Petrus Bertrandi... Bernardus... Bernardus Gencarna... Bernardus Serag... Carbo ...Petrus Guila ... Ar. Giberti... Petrus Boerii... W. Nal ...Ramundus Got ... Petrus Martini... Ramundus Grilh de Cambiaco... Helyas Gausberti. .pub. apud Cambiacum et apud Vitrag... XII anni... Ar. Sabaterii. ..Bernardus Molinerii. ..Arnaldus de Lagranh...

Omnes p. a Barbardo Fabri citra abi. et iur. etc.. T. Ar. prior S.S. et Sirvent cap. de Viridifolio et Frater B. inquisitor.

52 à 101 Item anno et die quo supra VI iulii³ Petrus Bernardi. ..Hugo Arcus... apud Caramanh et apud Auriacum et per alia loca terre pub. ...**F^o 89 b** W. del Porcel... Bernardus Andree... B. Dominici... Andreas... Petrus Fabri... Petrus Engilberti. ..P. Molinerii. ..W. Delgadz. ..P. Dominici. ..Ramundus Sicardi... B. de Gresencz... B. Vital... Iohannes Doad... W. Bosquer... apud Auriacum pub... Willelmus Giibert.de Bozag... Willelmus Delgadz... Bernardus de Cassameda... B. Delgadz... Petrus Gener... Ar. Gener... Bernardus Ramundi... B. Garda... Petrus G ...Hysarnus Teisseire... Willelmus Porcell... P. Manader... Ar. de Tenerac...

¹ . 4 juillet 1255.

² . 19 juin 1245.

³ . Sic.

Ramundus de Cabestan... Sicardus Hugonis ..apud Podium Laurencii et apud Auriacum et per aliam terram pub... W. Guilaberti... Willelmus Arnaut... Petrus Sa ...Ramundus del Celgar ...Vidal Gula ...P. Willelmi... Bernardus Ramundi. ..Petrus Gasc. ..Poncius Olerii. ..Poncia Fargues. ..Bernardus Gleisa ...**F• 90 a** ..Petrus Iohannis. ..Bernardus de Salvola ...Bonet de Cabresio... Bernardus de Salvola... Petrus Teuler... Ramunda Guilaberta... Willelma uxor Hysarni Textoris...

Omnes p. abiur. et iur. ..T. Ar. prior S.S. et R. Blanchart archipresbiter de Gardoch et Frater B. inquisitor.

102,103 Item anno quo supra kls Iulii¹ Na Brunissen uxor quondam Ramundi Hugonis militis t.i. d. qd nunquam... Huguo de Cuc domicellus... idem...²

104 à 109 Anno et die p. B. Aychart filius Bernardi Aychart... P. de Caudavelas... Alazaisia de Caudavelas...pub. apud Auriag ...XXV anni... Na Marina uxor B. de Candavelas. ..Willelma Fornarii... Alazais de Cobeit uxor Willelmi Poncii...

110 Anno et die p. Ramunda Guilaberta uxor P. Balader t.i. d. qd quando erat etatis VIII annorum vidit Willelram de La Font amitam suam h. apud Auriag in domibus propriis dicte Willelme heretice s n a n v a... audivit.

Omnes isti... T. Ar. prior S.S., prior de Manso, Ca. de Podio Laurencii, ca de Lager et Frater Bernardus inquisitor.

111 Item anno et die p. VI nonas Iulii³ Philippus Alberti t.i. d. qd in domo Bernardi Unaudi apud Auriacum vidit duos h. quorum nomina i., et v i c e Willelmam uxorem d. Bernardi Unaudi dicte⁴ domus et B. Aurussa et Fabrum Raseire et Englasiam sororem i.t. que manebat in dicta domo pro ancilla, et Domesticam uxorem Girardi et Reginam sororem Guilaberti Carbonelli et Austorgam uxorem ipsius Guilaberti, et quedam que nominabatur Bona Martina, et i.t. stetit ibi aliquantulum cum d.h., et venit i.t. ab Arnaldo⁵ suo qui erat stans extra domum, et exivit statim i. et dimisit omnes tam h. quam alios intus, et n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Alibi... Et hec omnia fuit conf. F. Ferrario apud Saysag...

112 à 125 Item... Petrus Fabri filius Bernardi Fabri... nunquam... Ar. Gleisa apud Auriacum pub. ...XXX anni... Poncius de Cabestanh. ..Ramundus des Pinos... **F• 90 b** ... W. de Cabestanh filius Poncii de Cabestanh... Petrus de Salviaco... Cichres uxor Iohannis Sabaterii. ..Armessen uxor Petri Oliverii... Willelma uxor P. Girberti... Aymangart uxor Bernardi de Cer ...Petrona uxor Stephani Got. ..Ramunda uxor Bernardi Fabri... Bernarda uxor quondam Ramundi Rossa... apud Auriacum et in aliis locis pub. ... Ramunda uxor Bernardi des Pla...

Omnes p. abiur.. T. Ar. prior S.S., P. Ayros cap. de Monte iovis et Frater B. inquisitor.

126 Item anno et die quo supra VIII ydus novembris⁶ Domina Honors uxor Giraldi de Castronovo⁷ t.i. d. qd vidit apud Tholosam in domo de na Bernart tunc dominam B.. Bonafos et R. Gros et duos alios h. s.s. et v i ipsam Bernart dominam domus et mater cum eis et Hugonem Vitalis filium dicte Bernarde et Iohannam de Viridifolio ancillam domus, et i. t.

¹ . 1^{er} juillet 1245.

² . *En marge*: Hii duo portati sunt bladum cum h. quando laborabant a tribus vel duobus annis citra.

³ . *Sic*. 2 juillet 1245.

⁴ . *Corr.*: domina

⁵ . *Lacune*.

⁶ . 6 novembre 1245.

⁷ . *En marge*: Hec est mater Bernardi de Auriaco qui interfecit Guilabertum Carbonellum.

iverat in dicta domo ad sanandum brachium suum de quo infirmabatur, quia apud Auriacum non poterat invenire consilium, sed i. t. nec d. Hugo Vitalis ad. p., sed dictam Bernardam et Iohannam ancillam vidit bene adorantes, et Bernarda dicebat i.t. et docebat quod ad. d.h., et i.h. tunc dixerunt i.t. quod non faceret nisi haberet fidem in eis. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd apud las Combas in diocesi Albiensi in domo de na Galharda de las Combas vidit Ademarium de Rochamaura et s.s.h. et Bernardum de Rocamaura militem qui sociabat i.t. que tunc ibat ad partes suas, videlicet a Montagud in diocesi Albiensi, prope Rabastensem, unde fuerat oriunda, et Galhardam dominam domus et Ramundam filiam i. Galharde et Matfras de las Combas nurum i. Ramunde, s n a n v a. Et tunc dictus Bernardus de Rochanaura miles qui erat ibi cum i.t. exivit a domo quia invenerat ibi d.h. et noluit ibi redire quousque d.h. recesserunt inde. Et tunc d.h. ¹ dicto Bernardo de Rochamaura milite quod malam habebat voluntatem, quia nunquam negaverat illud alii de sua cognatione. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit qd apud Auriacum in domo Guilaberti de Carbonel vidit filium Willelmi Rammdi de Golairan de Avinione publice existentem et quendam equum i. Willelmi Ramundi Golairan, quem tenebat i. Guilabertus de Carbonel, postquam Fratres inq. fuerant interfecti apud Avinionem, et audivit dici qd dictus Willelm Ramundi Golairan stetit absconditus in domo d. Guilaberti den Carbonel postquam auffugit dè Avinione.

Item dixit qd nunquam... conf. inq. apud Tholosam... T. Ar. prior S.S. et Fratres Ord. Pred. Willelmus Pelisso et Frater B. inquisitor.

127 Anno et die p. Domestica uxor Girardi filia quondam Willelmi Ysarnis t.i. d. qd vidit apud Auriacum² **F•91a** Bernardi Unaudi, Ademari de Blan de Peirussa duos h. nomina q. ig. et v i c e Austorgam uxorem Guilaberti den Carbonel et Rubeam sororem d. Guilaberti et Willelmam Unaudam dominam domus et Iohannam filiam d. Willelme uxorem Arnaldi Fabri et Philippum sororium i. t et Englesiam sororem i. Philippi, et Bonaventuram nunc defunctam et Willelmam den Tapia et Fabrum Rasaan, et B. Aurussa et quendam alium filium Guilaberti Jaule nomen cuius ig., et quosdam alios de nominibus quorum non recolit, et tunc i.t. et alie mulieres que ibi erant aud. pred. ...ad. eos, tamen de hominibus non recolit si adoraverunt. Et sunt VI annl.

Et de hoc fuit conf. F. Willelmo Arnaldi apud Auriacum et F. Ferrario apud Conchas. Dixit etiam qd quando ad. h. cred. ...T. predicti.

Item II marci³ anno quo supra, p. Domestica t.i. d. qd nunquam fuit heretica. Dixit etiam qd nunquam vidit h. apud Auriacum nisi secundum qd dictum est in conf. supra, licet ibi fuerit per X annos vel XII nec apud Baure licet manserit ibi cum dominabus Bernarda et Comtoria per annum et amplius. T. Compains cap. de Auriac, Ar. cap. de Podio Audier, B. cap. de Drulha.

Item anno et die p. p. Domestica in iudicio constituta et requisita d. qd dolet et penitet quia olim in iudicio constituta apud Auriacum coram Fratribus W. Arnaldi et Stephano olim inq. dixit qd non viderat. ..quia verum est qd vidit...

Dixit etiam qd Willelma Unauda uxor B. Unaudi dixit i.t. qd non diceret veritatem super h. Fratribus predictis inq. apud Auriacum, quia si diceret posset amittere corpus suum. Dixit etiam qd Iohanna filia Bernardi Unaudi et Willelma den Tapia nondum venerunt ad confessionem.

T. propredicti.

¹. Adde: dixerunt.

². Adde: in domo.

³. Sic.

128-129 Item... Willelma uxor P Bernardi filia quondam G. Artus... nunquam... VIII ydus novembris¹ Ramunda uxor Willelmi Oliverii...

130 Item anno et die p. Englasia uxor P. Raterii t.i. d. qd vidit in domo Bernardi Unaudi apud Auriacum vidit² duos h. nomina q.ig. et v i c e Willelmam Unaudam uxorem i. Bernardi Unaudi dominam domus et Austorgam uxorem Guilaberti de Carbonel et Rubram sororem i. Guilaberti den Carbonel et Domesticam uxorem Girardi filiam i.t. et Willelmam den Tapia et B. Aurussa et Fabrum Rasaire et Ramundum filium i. Fabri Rasaire et Philippum fratrem i.t. et Bonaventuram et quendam filium Giraldi Jaule (nunc hos defunctos) et o. et i.t. aud. pred. et o.p. excepta i.t. ad. eos et postea omnes quicumque bibere voluerunt biberunt ibi, et i.t. serviebat eis quia erat tunc ancilla domus. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit qd vidit filium Willelmi Ramundi Golairan de Avinione in domo Guilaberti den Carbonel existentem postquam pater suus Willelmus Ramundi Golairan auffugit propter interfectionem Inquisitorum ab Avinione et tenebat Guilabertus equum ipsius W. Ramundi Golairan.

Et fuit conf. Fratri Ferrario inq. apud Conchas. Alibi... T. predicti.

131 Item Bernarda Aycharda uxor P. Domerga. ..

132 Item... VII ydus novembris³ Ar. Cathalan nepos Bernardi Cathalan... nunquam. Dixit qd vidit Guilabertum den Carbonel tenentem filium Willelmi Ramundi Golairan et equum suum postquam auffugit ab Avinione propter necem Fratrum inq.. T. F. Willelmus Pelisso et Ar. Cerda et Fr. B. inquisitor.

133 à 135 Item Dulcia uxor Poncii Fargues... Saurina uxor Giraldi Jaule ... Ramunda uxor Deodati de Sancta Fide.

136 Item anno quo supra nonas novembris⁴ W. de Corz San t.i. d. qd vidit duos h. nomina quorum ig. in quadam barta prope ecclesiam dels Carenx et supervenerunt ibi Bego Ermengau et Ramundus fratres et i.t. recessit et alii duo propredicti remanserunt ibi cum d.h.. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit qd Be. Ermengau dedit i. **F• 91 b** t. III denarios pro eo quod portaret sibi cum asino suo dimidiam quarteriam frumenti ad molendinum Cabrier, et tunc i.t. et d. Ramundus Ermengau revertentes de dicto molendino cum farina dictus Bamundus intravit quandam bartam et statim exivit de barta illa cum duobus h. qui receperunt ibi dictam farinam, sed i.t. n a n v a. Et sunt X anni;

Item dixit qd quadam nocte i.t. et Vitalis frater eius obviaverunt Bernardo de⁵ et Ramundo Seguerii h. quos ducebat Ramundus Ermengau et ad instanciam ipsorum i.t. et frater eius Vitalis portaverunt eis quasdam canales ad operandum cabanam hereticis in nemore, sed i.t. n a eos. Et sunt X anni vel circa. Item d. qd in crastinum Nathalis Domini i t. invenit B. Fabri et s.s.h. in quodam⁶ qui dicitur lo Puh de Oliu, et invēnit ibi cum eis P. Sans et P. Guilabeti et Ar. Ermengau sedentes cum d.h., s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item prope quandam silvam que dicitur de... in quadam cabana vidit B. Ugonis et R. Sicre hereticos et alios h. usque ad X, et i.t. ivit ibi ad i.h. cum Vitali fratre suo qui portavit eis pira, s n a n v a. Et sunt VII anni vel circa.

¹ .7 novembre 1245.

² . Sic.

³ . 7 novembre 1245.

⁴ . 5 novembre 1245.

⁵ . Sic.

⁶ . Adde: loco.

Item d. qd cum custodiret bladam de oampo suo vidit Bernardum Daide ducentem B. Do. et s.e.h. et i.t. locutus fuit ibi cum eis, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item in quodam rivali Poncii Gasc vidit B. Vigoros et s.s.h. qui duxit i.t. Poncium Gasc, et vidit Ramundum Willelmi, s n a n v a., Et sunt XII anni vel circa.

Item in domo Ramundi Ermengau vidit B. Vigoros h. et vidit ibi d. Ramundum et uxorem suam, et ad instanciam ipsius R. et uxoris suè. i.t. ad. ibi d.h., et vidit ibi d. Ramundum et uxorem suam ad..

Item vidit duas hereticas extraneas in domo Petri Vitalis, et estimavit ipsas esse h., aliter nescivit. Et sunt XV anni.

Item vidit in domo Ramundi Ermengau III vel IIIIor h. et v i c e d. Ramndum, et i.t. ad. ibi d.h. et sunt XX anni vel circa.

Item d. qd Rixa mater i.t. fuit heretica induta, sed i.t. non vidit eam postquam fuit heretica, nec dedit ei aliquid nec misit.

Dixit qd postquam fecit conf. suam F. Willelm. Arnaldi apud Vaurum non vidit ...

Item dixit qd in nemore qd dicitur del Breilhas vidit P. Ra . .et s.s.h. et v i c e R. Ermengau et uxorem suam et Poncium Petral cum quo ivit. ad d.h., s n a n v a. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit qd cred. ...XIII anni vel circa qd primo. ..dimisit quando suam conf. fecit. ..T. Ar. prior S.S., et Ar. de Bellocastro, Silvent cap. de Viridifolio, R. Archipresbiter de Villalonga et Frater B. inquisitor. Et recognovit qd male fecit... T. predicti.

137 Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o, X^o kls Iulii¹ Girart Maseler de Auriaco t.i. d. qd Faure Raseire de Auriaco duxit i.t. de nocte ad videndum h. ad instanciam et preces i.t. qui cupiebat videre h. ultra modum, et cum fuissent extra villam de Auriaco in ortis invenerunt ibi duos h. quorum n. ign. et ambo aud. ibi pred. h. et ad. eos. Et sunt VIII anni vel novem.

Item dixit qd nunquam credidit... fuit conf. Fratri Ferrario et non habuit ab eo penitentiam.

138 Item anno quo supra IX kls Iulii² R. de Cabestran senior t.i. d. qd vidit h. publice stantes in tèrra et sunt XXX anni vel circa. Alibi. ..

138 à 159 F^o 92 a Item... Girbert senior... P. Oliva... R. filius den Faure... R. Tron... pub. apud Bossazo... XX anni ...Ar. den Sorat...Iohannes Duran... B. de Caudeirolam... B. de Terrera... quando erat puer, pub... Iohannes Sabater... Poncius de Masedz... Ar. de Claustra... R. Silhart... Ar. de Vitrac... pub. XXX anni vel circa... B. de la Testa... Poncius Ferrena... B. de Vauro... pub... Iohannes Guirbert... P. de Sopedz... R. Ravaut... pub... R. Guaucerran... Poncius de Saledz... P. Iohannis...

160 P. Arravaut. ..pub. stantes in tàrra et sunt XXIII anni. Dixit etiam qd cum easet inclinatus ad mortem, duo h. de n. quorum non recolit hereticaverunt i.t., aed non stetit in illa hereticatione, nisi per VIII dies, et fuit predicto tempore. Item dixit qd quando d.h. hereticaverunt i.t. cred... in ista credulitate nisi per VIII dies...

161 Guirbert Dauriac... pub. XXX anni... j ,

Omnes p. a Ramundo Castanh citra abj. ..T. Ar. cap. de Bellocastro, Nicholas cap. de Lantario, P. cap. de Gaure, P. rector Drulie et Frater B. inquisitor.

162-163 Anno quo supra IX kls Iulii¹ W. Aycart ...nunquam. ..W. Vitalis... Rodel...

¹ .22 juin 1245.

² . 23 juin 1245.

164 F° 92 b Anno quo supra III^o kls Iulii² Wilhelmus Morel de Sancto Marcello t.i. d. qd apud Auriacum et per alios locos terre vidit pub... T. P. de Deudas, cancellarius Sti Saturnini, et Ar. Cerda et Fr. B. inquisitor.

165,166 Anno quo supra III^o Tdus iulii³ Ramunda uxor Bernardi Cathalani ...nunq.. Anno... Audiart Maurela ...pub. apud Auriac... XL anni vel circa... Iste due propedictae abiur. T. Ar. prior S.S. , Ar. Dastarac cap. de Podio Laurencii et Fr. B. inquisitor.

167,168 Anno quo supra II^o ydus iulii⁴ Bernarda de Rocamaura uxor quondam Regis de Auriaco t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Rabasten:x, s n a n v a. Et sunt XXX anni.. .. Anno et die p. Ramunda uxor Bernardi Aurussa ...

169 Anno quo supra ydus iulii⁵ Giralda uxor Girardi Artus t.i. d. qd vidit apud Auriacum in domo Bernardi de Sesaradz Rixendem Iohanna et s.s.h. et v i c e Rocam amasiam d. Bernardi de Sesaradz et Willelmam matrem d. Rotge, et ibi i.t. osculata fuit in adventu d.h. et portavit eis caules, et comedit et bibit cum eis, et ibi i. ad. ibi⁶ d.h., sed non vidit alios ad., et est unus⁶ et dimidius.

Item dixit qd P. Willelmi de Rusticanis tradidit i.t. quandam camisiam eiusdem heretice qd daret eam Bernardo Ramundi vel P. uxori eius, et cum i. t. non inveniret dictum B. Ramundi dedit dictam camisiam dicte Petrone, et fuit eodem tempore. Item dixit se cred... illa credulitate per duos menses... fecit hoc surradictum postquam fuit conf. apud Auriacum F. W. Ar. et F. Stephano olim inq. ..apud Conchas, postea non vidit. T. Ar. prior S.S., F. W. Pelisso et F. B. inquisitor.

170 à 183 Anno et die p. Ramundus de Capite Stagno. ..pub. Auriacum et Vaurum... Poncius de Capite Stagno... Auriacum, XXX anni... Ramunda uxor Bernardi Stephani... nunquam... P. de Auriaco filius Ramundi de Auriaco... Ramnnda uxor quondam Poncii Barba... Auriacum... XXV anni... **F° 93 a** ...W. Degudz... pub. Auriacum... Ramunda uxor B. de la Costa... nunquam... Richa de Algaz... Auriacum... XXV anni vel circa... Garona uxor P. Bertrandi... Willelma uxor B. Dominici... Iordana uxor Willelmi Aychart. ..Ramunda filia Willelmi del Porcell. ..Ramunda uxor Willelmi Guila ... pub. ...Auriacum. XXX. anni...

Omnes... abiur. ...T. Ar. prior S.S., P. Ayroz cap. de Monteiovis et F. B. inquisitor.

184 Item anno et die p. Alazais uxor P. Aravaut t.i. .d. qd vidit apud Cabani1 in domo i.t. duos h. quorum n. ign., qui hereticaverunt ibi d. P. Arravaut virum i.t dum iacebat infirmus gravi vulnere, et i.t. absolvit d. maritum suum d.h. , et.v i c d h Bernardum de Calvet et Pelegrina uxorem eius qui duxerunt ibi d.h., snanva, et post VIII dies dictus maritus eius dimisit sectam hereticorum et comedit carnes. et sunt XXIII anni. Alibi. . . ,

Dixit etiam qd nunquam audivit h. dicentes errores de visibilibus...Fuit confessa apud Auriacum FF W. A. et Stephano olim inq. et iterum F. Ferrario apud Conchas...

185 à 198 Anno quo supra ydus iulii Petrus de Cabuer. ..Willelma Aycharda uxor P. Aychardi... Willelma uxor Arnaldi de la Costa... Ramunda Daros uxor quondam P. Siquer...

¹ 24 juin 1245.

² 27 juin 1245.

³ 12 juillet 1245.

⁴ 14 juillet 1245.

⁵ 15 juillet 1245.

⁶ . Sic.

Bertrandus Cathala... Ar. Fabri... Arcellus del Pla... Ramundus Cathala... P. Bastardi... pub. Auriacum... XXXV anni... Dayde de Sancta Fide... P. Aychart... Ramundus Silhart... pub. ...Auriacum. ...XXXV anni. ...Petrus Manent. ...pub. Auriacum. ...XL anni... **F° 93 b** P. Faure... pub. Auriacum... XXXV anni...

199 Anno et die p. Petrus Boerii filius P. Boerii t.i. d. qd vidit in quadam barta in decimario de Cabuer de Auriaco III hereticos, scilicet Ermengaudz de Sicarsant et s.s.h. et v i c e Giraldam Duranti et Bernardum Ramundi qui adduxerunt i.t. ibi et Guiraldum Artus filium Ugonis Artus, et P. Willelmi, s n a n v a. Et est annus et dimidius.

Dixit etiam qd i.t. vidit d.h. postquam F. W. Ar. et F. Stephanus olim inq. fecerunt inq. apud Auriacum, et licet i.t. comparuisset tunc coram d. inq. non fuit confessus.

200 Anno quo supra XVI kls augusti¹ Ferranda uxor P. Margue t.i. d. qd vidit Gasalassa et s.e.h. stantes publice apud Aur. S n a, et sunt XXXVI anni.

Item d. qd vidit in nemore Arnaldi Willelmi duos h. quorum n. ign. et v i c e Petrum Margue virum i.t. et Ysarnum Carbonel, Petrum de Salies qui duxit i.t. ibi, et Iohannem Bret et B. Gaia et Estancham, s i.t. n. ad...

T. Ar. prior S.S. et Ar. Cerda et F. B. inquisitor.

201 à 206 Anno et die p. Ermengarz uxor Willelmi Drilh. ..Audiarda uxor Ramundi Vita-lis ...Ramunda uxor P. de Caudeirolas. ..P. de Caudeirolas. ..pub. .Auriacum ..XXX anni... Petrus dels Plas... Bernardus Sabaterii... pub. Auriacum. et Caramanh... XXX anni.

Omnes p. ...T. Ar. prior S.S. et Ar. cap. de Bellocastro et F. B inq.

207 Anno quo supra II ydus iulii² P. Ramundi de Cuc t.i. d. qd vidit in nemore quod dicitur de las Anglas tres hereticas quorum una vocabatur Willelma Razairidz, et v i c e Guiraldum Artus filium Ugonis Artus et G. Durandi et W. Bonet qui duxerunt ibi i.t. s n a n v a nec aud. pred.

eorum, et i.t. et o.a. duxerunt d.h. per tertiam partem unius leuce. Et est annus e dimidius.

Item in quodam³ quod dicitur Monpesser vidit Ermengardam de la Claustra et socias s.h. et neminem vidit ibi cum eis, et i. t. n. ad.. Et fuit eodem t..

Item prope ecclesiam de Caluer vidit propredictas h. et v i c e d. B. Artus et B. Durandi et Petrum Boca, s n n v a. Et fuit eodem tempore. Alibi nunquam...

208 Item anno et die p. Ar. Doad t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Auriacum, sed nullam familiaritatem habuit cum eis nec adoravit nec misit nec duxit nec eorum predicationem audivit.

Iste fuit convictus et probatus a Fratribus W. Arnaldi et socio suo inq. et debuit condemnari apud Vaurum coram episcopo Tholosano et omne populo.

209 F° 94 a Anno quo supra XII kls decembris⁴ Willelma Amielha uxor Amielh t.i. d. qd nunquam...

¹ . 17 juillet 1245.

² . 14 juillet 1245.

³ . *Lacune*.

⁴ . 20 novembre 1245.

210 Anno Domjni M^oCC^oXL^oV^o, VIII k1s febroarii¹ Poncius Stephani t.i. d. se vidisse hereticos et hereticas stantes pub. apud Auriacum et apud Caramanh et in aliis locis, s n a eos. Et sunt XXXIII^{or} anni.

Item dixit qd cum Frater Willelmus Arnaldi faceret inquisitionem Ramund^Us de Auriaco dixit i.t. presente Ramundo Ugone milite de Aquis vivis diocesis Carchassonensis quod quando esset inquisitus ab inquisitoribus ad omnia. responderet eis nodum, quia sic condixerant inter se omnes homines de Auriaco de dicta responsione, cum essent coram d. inq., et tamen i.t. respondit dicto Ramundo de Auriaco qd ullo modo diceret nodum inquisitoribus prefa.tis, immo diceret eis plenariam veritatem de hiis que noverat de heresi. Et sunt III^{or} anni vel circa.

Item dixit qd audivit dici et fama est apud Auriacum. et i.t. credit firmiter qd B. de Plan1is de Auriaco habuit quendam librum medicine ex deposito ab Arnaldo Faure heretico et d. liber remansit d. Bernardo de Planis post captionem et combustionem d. heretici, et credit i.t. qd Bernardus de Planis et P. de Planis filii d. Bernardi habent adhuc d. librum.

Alibi... Fuit conf. F. W. Ar. et postea non vidit h.

211 Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o, X k1s marcii² B. Aurussa t.i. d. qd vidit apud Auriacum in domo Bernardi Hunaudi Ramundum Forz et Poncium Calameda s.e.h., et v i c e i. B. Hunaudi et La Roca sororem Guilaberti Carbonelli et Willelmam uxorem d. Bernardi Hunaudi et Austorgam uxorem dicti Guilaberti, et Faure Raseire, et o. et l.t. aud. pred: d.h. et a.d. eos ter... Et sunt VII anni vel circa.

Item vidit alia vice p. h. in p. domo et v i c e B. Hunaudi et Willelmam uxorem eius et Faure Raseire et Bernardum de Sesaradz maritum dicte Rubee, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in dicta domo p.h. et v i c e d. Bernardum Hunaudi et Willelmam ux. eius et Arnaldum de Rog iuniorem, et Philippum filium cuiusdam Anglici, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in p. domo tres hereticas scilicet Bonassias et s.s.h. et v i c e d. Bernardum Hunaudi et Willelmam³ eius et Faure Raseire et o. et i.t. ad.preces eius duxerunt et associarunt de nocte B. de Barreira et Bernardum .Guasco h. de quodam campo iuxta Auriacum usque prope mansum de la ~Brugairola, et ibi dimiserunt eos in nemore, et Bernardus Dominici venator domini Comitum qui venit recepit d.h., sed i.t. n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit de nocte sub arbore una prope Auriacum Ramundum Forz et s.s.h., et vidit i c e Bernardum Hunaudi et Bernardum de Cesseradz et Faure Raseire et Iohannem Bret et Bernardum de Gaiano, et o. et i.t. ad.. Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit qd credidit. ..usque ad conf.. Fratri W. Ar. quam fecit apud Auriacum et celavit tunc aliis inq. veritatem, et recognovit qd male fecit... T. Fratres ordinis Predicatoris et B. Gamelis, Ar. cap. de Podio Laurens, W. cap. de Guitalenx et frater B. inq..

Anno.Domini M^oCC^oXL^o sexto, II kls Iulii⁴. hec confessio fuit recitata apud Tholosam coram Fratribus inq. B. de Caucio et Iohanne de Sancto Petro. . . instrumentum. T. S. cap. de Lauraco **F^o 94 b** Silvent cap. de Viridifolio et P. Fresapa... instrumentum.

212 Anno et die p. Guiraldus Duranti t.i. d. qd vidit in quadam barta prope Auriacum quatuor hereticas, scilicet Willelmam Rasairidz et s.s.h. et v i c e Guiraldum filium Ugonis Artus qui adduxit i.t. ibi et i.t. n a n v a. Et sunt II anni.

¹ . 25 jsanvier 1246, n.s..

² . 20 février 1246, n.s..

³ . *Lacune*.

⁴ . 29 juin 1246.

Dixit etiam qd alia vice vidit ibi III hereticas scilicet Ermengardam de la Castra¹ et s.s.h. et v i c e d. Guiraldum filium Hugonis Artus et P. Willelmi, Bernardum Ramundi et W. Boneti de Albiaco, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit p.h. in dicta barta, et v i c e i. Guiraldum et P. Willelmi et P. Boerii iuniorum, qui omnes attulerunt panem et caules quos furatus fuit d. P. Willelmi de quodam orto d.h., et tunc i.t. nichil dedit d.h., vel habuit, sed alios ad prandium d. panem et caules d. hereticabus, s n a n v a. Et fuit eodem tempore. Et post mensem i.t. aufugit cum ballivus Comitis cepisset d. hereticas et vellet i.t. capere.

P.h. cred. ...Conf. aliis inq..

Item d. qd audivit a d.h. qd Deus fuit fugatus de terra ita qd ipse aufugit pro timore ballivorum Comitis. Abiur.. T. predicti et Frater B. de Rodes ord. Pred.

Anno Domini M^oCC^oXL^oVI^oII^o ...² hec conf. fuit recitata... Tholosam coram... Petro... instrumentum. T. S. cap. et archipresbiter de Lauraco et Silvent cap de Viridfolio et P. Fresapa. ..instrumentum.

213 à 215 Anno quo supra IIII kls marcii³ Poncius Calvet. ..nunquam. Adalbert...pub. Aurlacum, locutus cum eis... Ar. de Morenx...

216. Item anno et die quo supra R. t.i. d. idem qd Willelmus Adalberti. Et abiur. h. et iur. etc.. T. Ar. prior de Vauro, cap. de Monte Guiscardus, P. Fresapa clericus.

Item quod Andrevia uxor Ramundi Ysarni de Vauro (vel Vitrac) locuta fuit cum hereticabus quos cepit Guilabertus Carbonel in domo in qua moratur capellanus de Vauro et scola.

Item dixit qd Petrus de Devesa scholaris capellani reddidit se familiarem predictis hereticabus in tantum quod fecerunt scribi per dictum Petrum testamentum ad rerum suarum, et hoc scriptum predictum, et cum debuerunt educi dicte heretice de domo predicta et duci apud Tholosam, aliqua ex ipsis cartam tradidit vel scriptum inter duos pales Andreve predicte que erant exitus quarumdam palearum ex parte domus Willelmi de Pradis, et dicte heretice erant in curtili predicti capellani, et hoc⁴ scilicet de redditione carte Petrus ..Devesa et Forne ancilla dicti capellani. Et cum Martinus subcapellanus de Auriaco didicisset per villam quid factum fuisset de carta, in continenti accessit ad dictam Andrevam et requisivit ab ipsa predictam cartam in presentia domine Brunisen, filie Oliverii de Cuco et Ramundi Poncii et domine Marie uxoris dicti Ramundi Poncii et filie dicti Ramundi Poncii, et mulierum aliorum, et tunc dicta Andrevia negavit quod non haberet cartam predictam, et tunc capellanus coram predictis posuit manum in sinum dicte Andreve et invenit ibi dictam cartam quam ostendit predictis.

217 Anno quo supra III kls marcii⁵ Wiillelma uxor den Faure Raseire t.i. d. qd vidit apud Auriacum in domo Bernardi **F^o 95 a** de Sesserat tres hereticas, scilicet Willelmam et Rixen Raseire sororem d. mariti i.t. et Petronam hereticam consanguineam i. t., et v i c e Rosam uxorem dicti Bernardi de Sesseradz que adduxi t i. ibi, s n a n v a. Et sunt duo anni vel circa.

Dixit etiam qd dictus Bernardus de Sesseradz rogavit tunc ipsam pluries quod iuaret d.h. et faceret eis bonum, sed noluit i.t. facere, Alibi nunquam... Et fuit confessa apud

¹ . Sic.

² . Lacune.

³ .26 février 1246 n.s..

⁴ ? Adde: sciverunt.

⁵ . 27 février 1246, n.s..

Auriacum F. W. Ar.. Et abiur. he. et iur. etc. coram Fratribus B. inquisitore. T. B. prior de Vauro, R. cap. de Fanoiovis.

218 Anno Domini. M^oCC^oXL^oV^o, II^o kls iulii¹ Alazaisia uxor quondam den Poca requisita de veritate dicenda de se et de aliis ...t.i. d. qd vidit in domo Bernardi Unaudi et Willelme filie i.t. uxoris i. Bernardi Unaudi duos h. quorum n. ign., et v i. c e Rubeam sororem Guilaberti Carbonelli et Bernardum Unaudi et Willelmam filiam i.t. et uxorem l. Bernardi Unaudi, Fabrum Raseire et Bernardum Aurussa, nec i.t. nec alii aud. ibi pred. d.h. nec ad. eos. Et sunt VII anni vel circa.

Alibi non... fuit conf. F. W. Ar. ...Auriacum et F. Ferrario apud Conchas.

Requisita si cred. unquam h. esse bonos h. vel ad. vel dedit vel.misit vel receptavit vel recepit paaem ab hereticis vel a Libro eorum vel ininterfuit apparelhamento vel consolamento hereticorum, dixit qd non. Hoc deposuit apud Tholosam coram Fratre Iohanne inquisitore. Et abiur. h. et iur. etc.. T. B. de Gaus, B. prior de Vauro et P. Ariberti publicus notarius.

219 In nomine Domini nostri Ihesu Crucifixi amen. Anno Domini M^oCC^oXL^o V^o IIII^o idus iunii². B. del Plas senior t.i. d. quod quando erat puer vidit h. publice stare apud Auriacum in domibus eorum, et sunt XXX anni et amplius.

Item vidit s h. in manso dels Sesseros in et fuit ibi captus P. Hysarni hereticus, et i t. interfuit captioni eius. Alibi non vidit... .

Requisitus de credentibus h. dixit qd nescit aliquem, et abiur. ..T. Silvent cap. de Viridifolio et magister P. de Caramanh et F. B. inquisitor.

220 Anno et die quo supra Alazaisia que alio nomine vocatur Flors t.i. d. qd nunquam cred. h. esse bonos ..Dixit etiam qd nunquam vidit... T. predicti.

221 Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o, XIII kls aprilis³ I) Willelma uxor Bernardi Unaudi t.i. d. quod vidit in domo i.t. apud Auriacum Ramundum Fortz diachonum hereticorum de Caramanh et Bernardum Guasco s.s.h. qui steterunt ibi per diem et noctem, et v i c e Fabrum Raseire et R. Willelmi et B. Ramundi qui adduxerunt ibi d.h. et Bernardum Unaudi maritum i.t. et Rixendim uxorem Arnaldi Cathalani et Austorgam uxorem quondam Guilaberti Carbonelli et Thozna uxorem B. de Sessaroz et P. et et Philippus filius den Arbert et Willelmam uxorem Faure Raseire et Ramundum filium eorum et Guiraldum et Domestica uxor et Ar. Bonaventura et Willelmam den Tapia, et o. et i.t. preter dictam Rocam ad. d.h. ter... et o. aud. pred. eorum et acceperunt pacem ab eis, et ibi i.t. comedit cum d.h. in eadem mensa et de pane benedicto ab eis, et tunc i.t. et d. maritus eius dederunt bis ad comedendum d.h.. Et post diem et noctem Faure Raseire et Ramundus Raseire et Bernardus Aurusa eduxerunt inde d.h. et tenuerunt visum⁴ cum eis. Et sunt Vo anni vel circa.

Dixit etiam qd dicta Domestica aportavit ibi tunc d.h. unam fogassam. :

Item vidit in domo i.t. apud Auriacum Petrum de Sancto Germerio et Guiraldum de Gordo s.s.h. et v i c e Bernardum Unaudi maritum i.t. et Bernardum de Sesaradz et Roia uxorem eius et Ar. Doadz qui adduxit ibi d.h. et o. et i.t. preter dictam Roiam ado. d.h., quo facto d. Ar. Doadz recessit inde cum d.h. et sunt VII anni vel circa.

Item vidit in domo i.t. Bonassias et Willelmam de Gaiano et Willelmam Raseiridz hereticas quas adduxerunt ibi Faure **F^o 95 b** Raseire et Willelma uxor eius et v i c e

¹ .30 juin 1245.

² . 10 juin 1245.

³ . 19 mars 1246 n.s..

⁴ . *Corr.*: viam suam.

Bernardum Unaudi maritum i.t. et d. Faure Raseire et Ramundam filiam eius et dictam Willelmam uxorem eius que aportavit d.h. unam canam vini et unam fogassam et Esmengardam de la Costa et Domestica que atulit unam fogassam eisdem hereticabus, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et i.t. et dicta Vellelma uxor Faure Raseire comederunt cum d. h. in eadem mensa et de pane benedicto ab eis et acceperunt pacem ab eis, et post duos dies d. Faure Raseire et uxor eius eduxerunt inde d.h.. Et sunt V^e anni vel circa.

Item vidit apud Auriacum in domo Geraldii Artus Ramundum Forcz et B. Guasco s.s.h. et v i c e W. Oliver et Ramundam uxorem eius, Andrevam quondam Ramundi Wiillelmi de Vaure et Willelmam uxorem den G. Cesserals et Faure Raseire et B. Aurussa et Ramundam uxorem eius et dictum Giraldum Artus et Fabrissam uxorem eius, et Ramundam matrem dicte Fabrissae et Na Estanciam ancillam dicte Fabrissae. Et ibi d.h. hereticaverunt quandam mulierem de Caramanhes que vocabatur Stephana, et o. et i.t. interfuerunt d. hereticationi et acceperunt pacem ab eis. Et sunt VII anni vel circa.

Dixit etiam qd in dicta hereticatione fuerunt Willelma Raseiridz et s.s.h..

Item vidit in propredicta domo Willelmam de Folhauta et s.e.hereticas et v i c e Brunissen filiam Oliverii de Cuco et Ay... et G. Artus et Fabrissam uxorem eius et Bertrandam matrem dicte Fabrissae et Richardam uxorem Arnaldi Cathalani et Ramundam uxorem Ramundi Oliverii et Ramundam uxorem B. Aurussa. Et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Auriacum in domo Faure Raseire Ramundum Forcz et Bernardum Gasco s.e. h. et v i c e Willelmam uxorem Petri de Planis et Petrum de Auriaco et d. Faure Raseire, et Willelmam uxorem eius et Alazais de A uxorem P. et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Auriacum in domo Arnaldi Rodelh B. de Maire et s.s.h. et v i c e Brunissen filiam Oliverii de Cuc et Ramundam uxorem d. Arnaldi Rodelh que adduxerat i.t. ibi et o. et i.t. ad. ibi d.h.

Item dixit qd Bernardus Gasco et s.s.h. hereticaverunt in infirmitate qua decessit Berengueram uxorem Ramundi Cathalani, qui heretici¹ adduxerunt ibi Ar. Catalani et Ramundus Cathalani frater eius, et d. Ar. dedit IIIor sextarios frumenti e solutione hereticationis et fecit ibi deportari ad domum Boerii qui stabat in Caramanhes sicut i.t. audivit dici a p.h. Et sunt V anni vel circa.

Item dixit qd vidit apud Auriacum in domo Arnaldi Vigar Regis Bernardum Gasco et s.s.h. et v i c e d. Arnaldum et Bertrandam uxorem eius et Fabrissam filiam eorum et Na Estansa ancillam Fabrissae et Brunissen filiam Oliverii de Cuco, et audivit dici tunc ab h. predictis qd Oliverius de Cuco debebat bladum p. hereticis de labore quem fecerat cum eis, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et sunt VIII anni et amplius.

Item dixit qd cum Ramundus Forcz et socii s.h. essent in domo i.t., venerunt ibi Alazaisia mater i.t. et Iohanna uxor Arnaldi Faure filia i.t. et non vidit eas ad. d.h. qd recolat. Et sunt V^e anni vel circa.

Item dixit qd audivit dici a Ramundo de Auriaco sic dicente et probente qd aliquis homo de Auriaco non dixerat neque revelaverat illa que noverat et fecerat de heresi Fratri Willelmo Arnaldi et Fratri Stephano olim inquisitoribus, quia omnes essent mortui.

Item dixit qd cum Ramundus Forcz et Bernardus Guasco s.s.h. essent sicut dictum in domo Geraldii Arcus, i.h. redarguebant Willelmum Oliverii quia interfuit captioni hereticorum ut dicebatur, et i. W. Oliverii excusabat se et dicebat qd ipse W. erat amicus h. et sustentator

¹. Sic.

eorum, et dabat locum ad liberandum hereticos quando debebant capi, sed dissimulebat aliquando ne diceretur quod ipse erat amicus et credens h.. Et sunt V anni vel circa.

Pr. h. cred... **F° 96 a** ...VIII anni vel circa qd primo... usque ad conf. quam fecit Fratri W. Arnaldi apud Auriacum. Postea. non vidit... fuit conf iterum Fratri Ferrario apud Conchas. Et abiur. et iur. etc. coram Fratribus B. et Iohanne inq.. T. B. prior de Vauro, P., rector Ecclesie de Druilha, Ar. de Marin hac script.. Inquisitionis.

222 à 242 Anno Domini M°CC°XL°V° nonas iulii¹ 1) Ar. Rodelh. ..stantes pub. apud Auriacum... XXX anni... W. Dauriac... nunquam... Resplandina uxor quondam Vitalis Molinerii... Willelma uxor B. Aravaut... uxor Poncil. del Maser... Rlcha uxor Ramundi Gater... Mengardis uxor Arnaldi Glisa... Bernarda Huga. ..Bernarda uxor B. Gausserian... Jordana uxor Poncii Ar. ..Ayms uxor quondam B. ... Rixen uxor quondam P. de Brossa. ..Azalais uxor Hamundi Tron... Guarsen filia Ramundi Rod... Willelma uxor P. de Sancto Christoforo... Agnes uxor Bertholomei del Vilar... Arnalaa W. uxor Willelmi... Saissa filia Bernardi P. ... Rixen uxor quondam Arnaldi de Costa... Willelma uxor Ramundi Rixen uxor quondam Willelmi .

243 Item anno et die p. Willelma Michaela t.i. d. idem qd Arnaldus p.

Item dixit quod stetit cum Valdensibus apud Castrum novum per tres annos, et tunc Valdenses faciebant predicationem in terra, et induebat et comedebat et orabat et etiam faciebat sicut ipsi.

244,245 Item... Willelma uxor de Caramanchel... Petrona uxor Willelmi d'Agènes...

246 Anno et die quo supra Willelma uxor quondam B. de Brasselha t.i. d. qd vidit Petrum Regem et s.s.h. in domo i. Regis stantes publice apud Becedam... Alibi...

Dixit etiam qd vir eius B. de Bresselha fuit hereticatus antequam haberet ipsum in virum, sed postea fuit celebratum divorcium et recessit ab ea.

247 à 253 Anno quo supra Ramundus Mainader... **F° 96 b** ... Ramunda uxor R. Mainader... Ramunda uxor Ar. de Vitrac... R. Gasc... P. Aymengaut... B. de Forlavila... W. Gausberti... Ramundus de Condamina... R. de Luganh...

254 Anno et die quo supra Willelma uxor Bernardi de Castaneda t.i.² qd³ duas hereticas scilicet Austorgam et Aicelinam in porta de Auriaco stantes publice s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Alibi...

255 à 258 Anno... Estorta uxor P. Recort... pub. apud Auriacum... XXX anni..Bernarda uxor Guilaberti Iohannis... R. Duranti... Bernardus de Plano iuvenis...

Omnes p. abiur.. T. Ar. prior S.S., P. Ayros, cap. de Monteiovis.

243 Item IIII° nonas iulii anno quo supra⁴ Willelma Michaela iterum t.i.d. qd vidit Valdenses et mansit cum Bernarda de Portas et Rixen de Lanes et Christiana Valdensibus per IIIIor annos vel circa, et audivit eos dicentes quod nemo debet iurare pro veritate vel mendacio nec occidere iuste vel iniuste.

¹ . 7 juillet 1245.

² . *Adde*: dixit.

³ . *Adde*: vidit.

⁴ .4 juillet 1245.

259 Anno quo supra III^o nonas iulii Petrus Manoelis t.i. d. qd ...¹ vidit ibi cum eis Guilabertum Carbonel seniore, B. Bordas, et o. et i.t. aud. pred. h., s n a n v a. Et sunt XL anni.

Item d. qd vidit Gerardum de Gordo et s.s.h. apud Vitrac in platea publica, et v i c e Hysarnum Carbonel, P. de Salies, B. Cathala qui duxit i.t. ad h., s n a n v a. Et sunt XXV anni.

Item dixit qd i.t. disputavit ibi cum p. h. de resurrectione, et fuit in die quo supra.

Item dixit quod vidit Poncium Escas et s.s.h. in quodam nemore quod dicitur Arnaldi Willelmi, et v i c e Esquivam uxorem Willelmi Alric, Na Honors uxorem Willelmi d'Auriac, Na Dias uxorem Willelmi de Pradas, Na Brunissen uxorem Hugonis de Bovilar, Ferrandam uxorem i.t., Ar. Durandi, s n a n v a. Et sunt XXII anni.

Item d. qd vidit B. Engilberti et s.s.h. in quadam platea publica ad hostium cuiusdam molendini i.t. s n a n v a. Et sunt XX anni.

Alibi... fuit confessus aljis inq. Hec confessio fuit recitata XVI kls augusti². Et abiur. h. et iur. etc. ...T. Ar. prior S.S. et Ar. Cerda et F. B. inq..

261 à 278 Anno et die quo supra B. Gerald. ..pub. apud Auriacum... XXV anni.

...III^o ydus iulii³ W. Oliver... pub. en Lantares... XX anni ...Andreva uxor quondam Ramundi Willelmi Gauter... nunquam... **F° 97 a** Sebelia filia Bernarde Rassa... Willelma uxor P. de Morisat... Ramunda uxor Arnaldi del Prios... Arnalda Molinerii... pub. Auriacum... XX anni... Petrona uxor Ramundi Silhart iuvenis... P. de Mazer... R. de Laurens... pub. Auriacum... XX anni... Ar. Moliner... R. Engilberti... pub. Auriac... XX anni... R. Guila... V^o ydus iulii⁴ Richa.... Petrus de Sancto Christoforo... Auriacum pub..XX anni... Ramundus Augerii... Bernardus Augeri... R. Ramundi... apud Fauchartvila et in aliis locis terre vidit pub... XX anni... P. Gros...

Omnes p... T. Ar. prior S.S. et ca de Podio Laurencii et Frater B. inquisitor.

279 à 291 Anno quo supra pridie ydus iulii⁵ B. Boerii... pub. Auriac... XX anni... Willelma uxor B. Boerii... Tholosana uxor quondam P. de Gresenx... Stephana del Toron... Ar. Gril de Cambiac... P. Grih... pub. Auriac... XL anni... P. Ar. ... Bernarda uxor Stephani Augerii... Petrona uxor Arnaldi Sabaterii... India uxor Ar. Gauberti... Alazaisia uxor Petri Tornerii... Willelma uxor P. Gasc... Ramunda uxor Petri Gros...

Omnes p. ... T. Ar. prior S.S. et P. Ayros capellanus de Monteiovis **F° 97 b** et Frater B. inquisitor.

292 Item anno quo supra ydus iulii 5) Oliver de Cuc mile⁸ t.i. d. qd⁶ h. publice stantes in terra sed nunquam cred. nec ad. eos. Dixit etiam quod in illo tempore comedit aliquociens cum Petro Guausberto heretico qui erat homo suus.

Dixit etiam qd pater i.t. fuit hereticus sed postmodum fuit reconciliatus per dominum Folconem episcopum tholosanum et fecit se Hospitalarium. Alibi non vidit... audivit.

293 Item anno et die quo supra Ar. de Rovilha miles¹ t.i. d. quod postquam fecit conf. suam Fratri W. Arnaldi Alasais sororia i.t. venit semel in domo i.t.. Non vidit eam ymmo

¹ ;Lacune.

² .17 juillet 1245.

³ .4 juillet 1245.

⁴ . 14 juillet 1245.

⁵ . 15 juillet 1245.

⁶ . Adde: vidit.

libenter caperet eam si posset. Et sunt duo anni vel circa. Dixit etiam qd ante p. conf. vidit h. pub. stantes in terra, s n a n v a. Et sunt duo anni vel circa.

Dixit etiam qd ante p. conf. vidit ...² Dixit etiam qd mater i.t. fuit heretica et combusta apud los Quassers. Alibi non... audivit.

294 Anno quo supra kls marci³ Faure Raseire t.i. d. quod vidit apud Auriac in domo Bernardi Unaudi Ramundum Forz et s.s.h. et v i c d h ipsum Bernardum Unaudi et Willelmam uxorem d. Bernardi et Iohannam filiastram dicti Bernardi Unaudi et Domesticam uxorem Giraldi Dauriac et ... de ... et Austorgam uxorem Guilaberti Carbonel et Ramundam sororem Guilaberti et Anglicam uxorem Petri R... et Philipum filium et quendam qui dicitur Bonaventura, s n a n v a. Et sunt V^e anni vel circa.

Item vidit pluries Willelmam matrem suam et Rixen Sororem i.t. hereticas in nemore de Salcis in quadam cabana, et in aliis locis, et Algaïam et s.s. hereticas quibus i.t. portavit pluries panem, vinum et siba comestibilia, et providebat eis similiter in aliis omnibus que poterat, s i.t. n a d.h. Et sunt IIII^{or} anni et amplius.

Item vidit apud Auriacum in casali Arnaldi Faure Bernardum Gasco et s.s.h., et v i c e B. Aurussa, B. de Sesseradz, Iohannem Bret, B. de Gaïa et B. Unaudi et Arnaldum et alios de quibus non reco lit, s n a n v a. Et sunt VI anni v c.

Item vidit alia vice proped. h. in eadem aream Arnaldi Faure et v i c e Geraldum de Auriac, Iohannem Bret, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Auriacum prope molendinum de Tornacopa B. dels Plas et s.s.h., et v i c e Iohannem Bret et B. de Guaïa qui adduxerunt ibi d.h. et tradiderunt eos i.t. et Petro de Gaïano qui receperunt eos et duxerunt eos usque ad mansum de Tarduna ubi dictus P. de Gaïano habebat domum suam, quo facto i.t. recessit inde et dimisit d.h. dicto P. de Gaïano, et i.t. ad. d.h.. Et sunt IIII^{or} anni vel V^e.

Item dixit qd i.t. fuit captus apud Tholosam et stetit in castro Narbonensi captus per tres septimanas pro heresi, et fuit crucesignatus in fronte cum ferro calido. Et sunt IIII^{or} anni vel circa.

Pred. h. cred. ... V^e anni qd primo... usque fuit captus... non fuit conf. aliis inq. quia i.t. debebat venire apud Auriacum coram inq. pred., et interim fuit facta strages ipsorum inq.. Et abiur... coram Fratribus B. et Io. inq.. T. B. prior de Vauro, et B. de Gaus.

Item VI^o ydus marci⁴ dictus Faure Raseire t.i. d. quod vidit duos h. et videtur sibi qd unus illorum vocabatur Ramundus Forcz subtus nucem Arnaldi Fabri, et v i c e B. Unaudi, B. de Sesserat, B. de Gaïano, Io. Bret, B. Aurussa, Ar. Duranti, et o. et i.t. aud. pred. d.h., s n a n v a. Et sunt V^e anni.

Anno Domini M^oCC^oXL^oVI^o, kls iulii⁵ hec confessio fuit recitata p. Fabro Rasëire apud Tholosam coram **F^o 98 a** Fratribus inquisitoribus B. et Iohanne etc...

295. Anno quo supra XII kls aprilis⁶. Petrus Ulmeiras t.i.d. qd quadam vice .vidit extra villam de Auriaco ad noyerium Arnaldi Fabri B. Unaudi et Sesserodz et B. de Gaïa et Iohannem Bret, Ar. Duranti. et o.p. dixerunt i.t. qd h. erant ibi, sed i.t. non cognovit eos nec ad. eos nec vidit ad.. Et sunt VIII anni vel circa. Alibi. ..audivit.

¹ . *En marge*: Iste est de Cabonil prope Auriac.

² . *Lacune*.

³ . 1^{er} mars 1246 n.s..

⁴ . 10 mars 1246 n.s.

⁵ . 1^{er} juillet 1246.

⁶ . 21 mars 1246 n.s..

296 Anno quo supra XI kls aprilis¹ Geraldus Arcus filius quondam G. Arcus t.i. d. qd nunquam... T. B. Hysarni et Paganus capellanus de Sancto Martino et F. Bernardus inquisitor qui recepit confessionem.

297 Anno quo supra X kls novembris² Iohanna uxor Arnaldi Fabri t. i. d. qd apud Auriacum in domo Bernardi Unaut patriastri i.t. vidit B. Gasco et s.s.h. et v i c e Englasiam sponsam Petri Recor que duxit ibi i.t. et P. Recor sponsum d. Englasie et Getaldum et Domesticam uxorem dicti Geraldi que attulit unam fogassam d.h. et Philippum filium dicte Englasie et Austorgam uxorem quondam Guilaberti Carbonelli et B. Aurussa et Fabrum Raseire et R. Raseire et B. Raseire fratres, et Willelmam Unaudam matrem i.t., et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos excepta i.t.. Et sunt V^e anni vel circa.

Item vidit in domo Geraldi Arcus Willelmam de Folauta et s.s. hereticas, et v i c e Bona Esquerdam uxorem quondam Ramundi Hugonis et Ramundam uxorem B. Aurussa et Bernardam uxorem quondam cuiusdam qui nominabatur ... et Richardam uxorem Arnaldi Cathala, Avam et dictum Giraldum Arcus dominum domus et Fabrissam uxorem quondam Geraldi Arcus, et o. excepta i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit tempore propredicto.

Alibi nunquam. ..Requisita de erroribus dixit qd bene audivit h. loquentes errores de visibilibus... sed nunquam cred.. Dixit etiam qd nunquam fu~t confessa inq. ...coram Fratribus B. et Iohanne inquisitoribus. T. F. W. Pelisso ord. Pred., B. de Gaus, W. capellanus de Sancto Germerio.

Dixit tamen qd in predicta domo B. Unaudi vidit B. de Sesseratz et Rubeam sponsam d. B. et d. B. ad. d.h..

298 Anno Domini M^oCC^oXL^o sexto, kls iulii³ Geralda uxor Geraldi Iohannis Arcus t.i. d. qd quadam die dum ipsa t. veniret de fonte obviavit Alazais d'Auri uxori P. Moner nimio timore perterrita et tunc ipsa peciit a dicta Alazais quare erat ita perterrita et tunc dicta Alazais respondit quod Ar. Garriga hereticus qui erat captus in castro Narbonense erat combustus, et tunc ipsa t. peciit a dicta Alazais quare timebat propter hoc, et tunc dicta Alazais respondit qd ipsa viderat d. Arnaldum de Garriga hereticum in domo Geraldi Arcus ubi dictus Arnaldus et socii sui h. fecerant consilium suum, et dixit i.t. quod i.t. et Geraldum Artus et Fabrissa uxor dicti Geraldi et Bertranda mater dicte Fabrissae et Ademarius de Montemaur miles inferuerant dicto consilio. Et sunt IIII^{or} anni vel circa.

Item dixit quod nuperrime quando i.t. fuit citata fuit locuta cum Fabrissa uxore Geraldi Arcus et dixit ei quod multum timebat de Fratribus inquisitoribus et quod Deus vellet quod iniungerent sibi bonam penitentiam, et tunc dicta Fabrissa dixit ipsi t. : "E Geralda, et dixisti ei veritatem ?" et i. t. respondit quod sic, et tunc dicta Fabrissa d. i.t. quod mortua erat, quia dixerat veritatem inq., et tunc i.t. peciit a dicta Fabrissa **F^o 98 b** si unquam dixerat i. veritatem inquisitoribus, et i. Fabrissa respondit quod non, ymmo erant plures de Auriaco qui non proponebant dicere veritatem si Fratres excoriarent ipsos.